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Perjantai 11.4.2025 klo 13.00—13.29

10. Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi patruunoiden komponenttien viennin luvanva-
raisuudesta sekä ampuma-aselain ja rikoslain 46 luvun 1 §:n muuttamisesta

Hallituksen esitys HE 1/2025 vp
Valiokunnan mietintö HaVM 7/2025 vp

Toinen käsittely

Puhemies Jussi Halla-aho: Toiseen käsittelyyn esitellään päiväjärjestyksen 10. asia. Nyt
voidaan hyväksyä tai hylätä lakiehdotukset, joiden sisällöstä päätettiin ensimmäisessä kä-
sittelyssä. — Keskustelu. Edustaja Hänninen, olkaa hyvä. 

Keskustelu

13.20 Juha Hänninen kok: Kunnioitettu puhemies! Aseiden käyttöön liittyy aina turval-
lisuus. Tämä koskee niin hallussapitoa, käyttöä kuin kansainvälistä vientiä. Jokaisella val-
tiolla on velvollisuus huolehtia siitä, etteivät sen alueelta peräisin olevat materiaalit päädy
vääriin käsiin, erityisesti nyt, kun Euroopassa käydään sotaa.

Arvoisa puhemies! Tänään käsiteltävänä oleva lakikokonaisuus on tärkeä osa Suomen
turvallisuuspolitiikkaa ja kansainvälistä vastuunkantoa. Uusi laki tekee patruunoiden kom-
ponenttien viennistä luvanvaraista silloin, kun kyse on viennistä Euroopan unionin tullialu-
een ulkopuolelle. Tavoitteena on estää pakotteiden kiertäminen ja varmistaa, että Suomes-
ta ei suoraan eikä edes välillisesti päädy ampumatarvikkeiden osia Ukrainaa vastaan käy-
tettäväksi. Tämä on tärkeä viesti. Me emme hyväksy naapurimaamme toimintaa, raakalais-
maista hyökkäyssotaa Ukrainassa emmekä salli, että meidän kauttamme tuetaan sitä.

Arvoisa puhemies! Säännöstelyllä luodaan selkeä toimintaympäristö kaikille, niin vi-
ranomaisille, valmistajille kuin käyttäjille. Lupamenettely varmistaa, että jokainen vienti-
tapaus arvioidaan tarkasti. Samalla se vahvistaa siviiliturvallisuutta ja tukee Suomen ulko-
ja turvallisuuspolitiikan tavoitteita. Vienti on edelleen mahdollista, mutta se tapahtuu val-
votusti ja harkitusti. On tärkeää myös todeta, että laki ei rajoita metsästäjien tai urheiluam-
pujien oikeuksia normaalissa henkilökohtaisessa käytössä. Kyse on viennistä, ei kotimai-
sesta toiminnasta.

Arvoisa puhemies! Tämä on ajassa kiinni oleva esitys. Se täydentää olemassa olevia
EU-pakotteita ja tuo Suomen lainsäädännön niiden tasolle. Lakiesitys on myös linjassa
Suomen ulko- ja turvallisuuspoliittisen kannan kanssa. Suomi tukee Ukrainaa ja puolustaa
sääntöpohjaista kansainvälistä järjestystä. Pidän esitystä tärkeänä osana turvallisempaa ja
vastuullisempaa Suomea. — Kiitoksia, arvoisa puhemies.

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Edustaja Jukkola, olkaa hyvä.
 Tarkistettu
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13.23 Janne Jukkola kok: Arvoisa puhemies! Haluan aluksi kiittää hallitusta ja sisämi-
nisteriötä tästä esityksestä, joka on huolellisesti valmisteltu ja keskeinen askel maamme
turvallisuuden ja huoltovarmuuden vahvistamiseksi. Tässä esityksessä on kyse patruunoi-
den ja komponenttien viennin luvanvaraisuudesta. Kyse ei ole hallinnollisesta yksityiskoh-
dasta vaan yhdestä turvallisuuspoliittisesta ratkaisusta. Kun Venäjä jatkaa laitonta hyökkä-
yssotaansa Ukrainassa, meillä on velvollisuus varmistaa, että kansalliset sääntelymekanis-
mit ovat ajan tasalla ja mahdollisimman aukottomia. 

Arvoisa puhemies! Tällä esityksellä täydennetään olemassa olevia pakotejärjestelmiä ja
ehkäistään sitä, että kriittisiä puolustukseen liittyviä komponentteja päätyisi niin sanotusti
vääriin käsiin. Suomalainen puolustusteollisuus ja siihen liittyvät vientiyritykset toimivat
kansainvälisesti vaativassa toimintaympäristössä. On tärkeää, että luomme pelisäännöt,
jotka ovat selkeät, oikeudenmukaiset ja samalla tukevat yritystemme kilpailukykyä. Tämä
esitys tekee juuri sitä. Se tuo selkeyttä mutta ei aseta kohtuuttomia esteitä lailliselle liike-
toiminnalle. Erityisen tärkeää on huomioida, että lupaprosessi on sujuva ja toimiva, jotta ei
synny tarpeettomia viiveitä yritysten viennille. 

Huoltovarmuuden näkökulmasta ampumatarvikkeiden ja niiden komponenttien hallinta
on kriittistä. Meidän on huolehdittava, että Suomella on jatkossakin kyky huolehtia oman
turvallisuutensa vaatimista resursseista ja tuotantoketjuista. Tämä esitys tukee tätä tarvetta
ja osoittaa, että hallitus ottaa vakavasti huoltovarmuuden, kokonaisturvallisuuden ja kan-
sainvälisten pakotejärjestelmien toimeenpanon. — Kiitos. 

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Edustaja Heinonen, olkaa hyvä.

13.25 Timo Heinonen kok: Arvoisa herra puhemies! Venäjän raakalaismainen sota Uk-
rainassa on jatkunut jo neljättä vuotta, ja on totta, että pakotteiden kiertämistä tapahtuu.
Aika usein saamme tietoa myös siitä, että venäläisissä järjestelmissä on länsimaista tekno-
logiaa ja sitten on erilaista kaksikäyttötuote- ja asevientiä ja patruunavientiä — kierretään
näitä pakotteita — ja on hyvä, että tätä lainsäädäntöä nyt tiukennetaan ja vahvistetaan.

Oma asiansa on sitten tähän luvanvaraisuuteen liittyen meidän oma puolustusteollisuu-
den vientimme, joka nyt myös nojaa osittain tähän Ukrainan auttamistilanteeseen. Me
olemme päättäneet merkittävästä, 660 miljoonan euron kokonaisuudesta meidän omalle
puolustusteollisuudelle, ja sillä autetaan nimenomaan Ukrainaa. Sen yksi ajatus on myös
se, että myös me olemme sitten puolustusteollisuuden markkinoilla mukana muiden mai-
den tehdessä hankintoja oman puolustuksensa vahvistamiseksi. Tässä pidän välttämättö-
män tärkeänä, että meidän kriteerit ovat yhteneviä muiden Euroopan maiden kanssa, mui-
den länsimaiden kanssa. Ja haluan tätä meidän pääministeri Petteri Orpon hallitusta kiittää
siitä, että tällä kaudella me olemme noudattaneet näissä samoja sääntöjä muiden Euroopan
maiden kanssa, emme siis tiukempaa, vaan olemme olleet samalla viivalla näiden luvitus-
ten kanssa. — Kiitos.

Keskustelu päättyi. 

Eduskunta hyväksyi ensimmäisessä käsittelyssä sisällöltään päätetyt, hallituksen esityk-
seen HE 1/2025 vp sisältyvät 1.—3. lakiehdotuksen. Lakiehdotusten toinen käsittely päät-
tyi. Asian käsittely päättyi.
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